



**Państwowa Akademia Nauk Stosowanych w Chełmie**

**Dział Zamówień Publicznych**

ul. Poczтовая 54, 22-100 Chełm

tel. (82) 564 04 56

e-mail: [zamowieniapubliczne@panschem.edu.pl](mailto:zamowieniapubliczne@panschem.edu.pl)

K-ZP.261.57.2024

Chełm, 06 marca 2024 r.

## **Wszyscy Wykonawcy**

*Dotyczy: zamówienia publicznego prowadzone jest w trybie podstawowym, na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy Pzp, pn.: **Kompleksowa dostawa paliwa gazowego dla Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Chełmie.***

Państwowa Akademia Nauk Stosowanych w Chełmie informuje, że do przedmiotowego zamówienia wpłynęły następujące pytania:

### **Pytanie 1**

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie? W przypadku odpowiedzi twierdzącej, proszę o sporządzenie i udostępnienie oświadczenia o ochronie taryfowej jeszcze na etapie postępowania.

### **Odpowiedź:**

Tak. Zamawiający udostępni oświadczenie o ochronie taryfowej na etapie postępowania.

### **Pytanie 2**

W przypadku, kiedy dany punkt poboru podlega częściowo ochronie taryfowej, konieczna jest modyfikacja formularza cenowego w taki sposób, aby Wykonawca mógł przedstawić odrębne stawki za paliwo gazowe dla wolumenu podlegającego ochronie oraz pozostałego, wyłączonego spod ochrony.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonuje modyfikacji formularza cenowego.

**Pytanie 3**

Dotyczy punktów objętych ochroną taryfową: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament w przypadku zatwierdzenia nowej Taryfy Wykonawcy przez Prezesa URE?

Wyjaśniamy, że powyższe pytanie ma na celu sprecyzowanie rozliczeń w sytuacji, gdy obowiązująca od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawa o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202) przestałaby obowiązywać w okresie trwania zamówienia, gdyż okres obowiązywania ceny maksymalnej za paliwo gazowe został przedłużony do dnia 30 czerwca 2024 r.

**Odpowiedź:**

Tak.

**Pytanie 4**

Na podstawie art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 15.12.2022 o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliwa gazowych w roku 2023 oraz w roku 2024 w związku z sytuacją na rynku gazu „W okresie od dnia 1 stycznia 2023 r. do dnia 30 czerwca 2024 r. podmiot uprawniony stosuje w rozliczeniach z odbiorcami paliw gazowych, o których mowa w art. 62b ust. 1 pkt 2 ustawy – Prawo energetyczne, zwanymi dalej „odbiorcami uprawnionymi”, cenę wynoszącą 200,17 zł/MWh, zwaną dalej „ceną maksymalną paliw gazowych”. W związku z powyższym dla podmiotów podlegających ochronie taryfowej w okresie od 1.01.2024 do 30.06.2024 roku będą stosowane stawki opłat za paliwo gazowe na poziomie 200,17 zł/MWh, natomiast od dnia 01.07.2024 roku będą stosowane stawki opłat wynikające z aktualnie obowiązującej taryfy wykonawcy zatwierdzanych przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki.

Wobec powyższego, prosimy o modyfikację formularza ofertowego uwzględniającego zmianę stawki opłat za paliwo gazowe od dnia 1 lipca 2024 wg. taryfy wykonawcy, tj. podzielenie formularza cenowego na okres do 30.06.2024r i od 01.07.2024r. do końca umowy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonuje modyfikacji formularza cenowego.

#### **Pytanie 5**

Na podstawie art. 3 ust. 7a ustawy z dnia 15.12.2022 o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliwa gazowych w roku 2023 oraz w roku 2024 w związku z sytuacją na rynku gazu „Podmiot uprawniony wykonujący działalność gospodarczą w zakresie dystrybucji paliw gazowych na potrzeby odbiorców uprawnionych, posiadający zatwierdzoną i obowiązującą taryfę dla paliw gazowych, w taryfie przeznaczonej do stosowania w 2024 r. lub jego części uwzględnia do stosowania w rozliczeniach usług dystrybucji paliw gazowych świadczonych w okresie od dnia 1 stycznia 2024 r. do dnia 30 czerwca 2024 r. dla odbiorców uprawnionych, również stawki opłat za świadczenie usług dystrybucji uwzględnione w ostatniej taryfie dla usług dystrybucji paliw gazowych stosowanej w 2022 r”.

W związku z powyższym dla podmiotów podlegających ochronie taryfowej w okresie od 1.01.2024 do 30.06.2024 roku będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające z taryfy OSD nr 10, natomiast od dnia 01.07.2024 roku będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające z aktualnie obowiązującej taryfy OSD. Wobec powyższego czy zamawiający po zakończeniu ustawowego okresu ochronnego wynikającego z cytowanej ustawy wyraża zgodę na rozliczenie stawek opłat dystrybucyjnych na podstawie aktualnie obowiązującej taryfy OSD?

#### **Odpowiedź:**

Tak.

#### **Pytanie 6**

Wykonawca prosi o sprawdzenie poprawności mocy umownych w opisie przedmiotu zamówienia. Wskazane moce umowne dla poszczególnych punktów poboru zostały omyłkowo zamienione.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający dokonuje modyfikacji Opisu przedmiotu zamówienia.

#### **Pytanie 7**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej bądź w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

#### **Odpowiedź:**

Tak.

#### **Pytanie 8**

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

**Odpowiedź:**

Tak. Dopuszczalna jest zmiana umowy w przypadku przekroczenia kwoty do 10 % jej wartości.

**Pytanie 9**

Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego zgodnie z obowiązującymi przepisami?

**Odpowiedź:**

Nie.

**Pytanie 10**

Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawiającego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym?

**Odpowiedź:**

Tak.

**Pytanie 11**

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku? Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora (np. stawki opłat sieciowej zmiennej podane są w gr/KWh) jak i Sprzedawcy. Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej Energii podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na kWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.

**Odpowiedź:**

Tak.

**Pytanie 12**



Wykonawca prosi o podanie jaki jest okres obowiązywania obecnej umowy dla poszczególnych punktów poboru gazu objętych postępowaniem? czy obecne umowy wymagają wypowiedzenia?

**Odpowiedź:**

Aktualna umowa obowiązuje do dnia 31.03.2024 r. Nie wymaga wypowiedzenia.

**Pytanie 13**

Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu na paliwo gazowe w rozbiściu na miesiące (w kWh) dla punktu w grupie taryfowej W-5. Wykonawca wyjaśnia, że taka informacja pozwoli na prawidłowe dokonanie przez Wykonawcę wyceny i złożenie korzystnej oferty cenowej.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonuje modyfikacji opisu przedmiotu zamówienia w powyższym zakresie.

**Pytanie 14**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie elektronicznych faktur VAT?

**Odpowiedź:**

Nie.

**Pytanie 15**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie zbiorczych faktur VAT, uwzględniających każdy punkt poboru gazu?

**Odpowiedź:**

Tak.

**Pytanie 16**

Dot. Zapisów par. 14 Projektu Umowy – Wykonawca wnioskuje o usunięcie zapisów dotyczących kar umownych. W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o obniżenie wysokości kar do 5%.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kar umownych do 5%.

**Pytanie 17**

Dot. Zapisów par. 14 ust. 5 Projektu Umowy – Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu w taki sposób, aby dotyczył obu Stron umowy, a nie samego Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowień umowy w powyższym zakresie.

**Pytanie 18**

Wykonawca prosi o dodanie zapisu, że warunkiem rozpoczęcia dostaw jest rozwiązanie dotychczasowych umów na kompleksową dostawę gazu ziemnego oraz skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany Sprzedawcy (lub skuteczne zgłoszenie umowy do Operatora Systemu Dystrybucyjnego).

**Odpowiedź:**

Zapisy powyższe zawiera par. 7 postanowień umowy. Aktualnie obowiązująca umowa zawarta jest na czas oznaczony do 31 marca 2024 r.

**Pytanie 19**

Dot. Zapisów par. 18 ust. 1 Projektu Umowy

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów tak, aby zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT, stawki podatku akcyzowego oraz stawki opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów i nie wymagały zgody Zamawiającego (aneksu). Przedmiotowe zmiany są wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa do stosowania których jest zobowiązany również Zamawiający. Stosowanie stawek podatku VAT, stawek opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego czy podatku akcyzowego niezgodnych z obowiązującymi przepisami prawa jest naruszeniem powszechnie obowiązujących przepisów prawa. Ponadto niewyrażenie zgody na zmianę np. stawki podatku VAT naraża Wykonawcę na ryzyko związane z pokryciem różnicy wynikającej ze zmiany stawek i narusza zasadę równego traktowania stron postępowania.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowień umowy w powyższym zakresie.

**Pytanie 20**

Wykonawca wnosi o zmianę zapisu na: „3. W razie zwłoki w realizacji przedmiotu umowy lub niewykonania innych obowiązków określonych umowie z winy Wykonawcy, Wykonawca zapłaci karę

umowną w wysokości 0,01% łącznego wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 12 umowy za każdy dzień zwłoki/za każdy przypadek”

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowień umowy w powyższym zakresie.

**Pytanie 21**

Czy Zamawiający jest świadomy, że warunkiem rozpoczęcia dostaw jest pozytywne zgłoszenie umów na kompleksową dostawę gazu ziemnego do Operatora Systemu Dystrybucyjnego i rozpoczęcie dostawy paliwa gazowego nastąpi zgodnie z zasadami i terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o.?

Wykonawca wyjaśnia, że w przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego. Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji zgodnie z terminami wynikającymi z IRIESD, wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez Wykonawcę najpóźniej na 14 dni przed dniem rozpoczęciem sprzedaży paliwa gazowego.

**Odpowiedź:**

Tak.

**Pytanie 22**

Dotyczy zapisu § 18 ust. 2 pkt 4) Załącznika nr 1

Wykonawca wnioskuje o dodanie zapisu, że zmiana ilości punktów poboru może być zmieniona w zakresie +/- 10 % wolumenu podstawowego określonego w SWZ.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowień umowy w powyższym zakresie.

**Pytanie 21**

W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe oraz moce umowne wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych oraz mocy umownych do obowiązujących u OSD?

**Odpowiedź:**

Tak.

**Pytanie 22**

Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD i mocy umownej, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby opłaty abonamentowe/handlowej były rozliczane wg zasad i cen wynikających z cennika Wykonawcy dla danej grupy taryfowej?

Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

**Odpowiedź:**

Tak.

**Pytanie 23**

Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się z negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający ma obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy w prawo energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej. Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem „Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, określi szacowaną część paliwa gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b.

W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz



opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg obowiązującego Cennika Sprzedawcy na dzień dostawy paliwa gazowego?

**Odpowiedź:**

Tak.

#### **Pytanie 24**

Na podstawie art. 3 ust. 7a ustawy z dnia 15.12.2022 o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliwa gazowych w roku 2023 oraz w roku 2024 w związku z sytuacją na rynku gazu „Podmiot uprawniony wykonujący działalność gospodarczą w zakresie dystrybucji paliw gazowych na potrzeby odbiorców uprawnionych, posiadający zatwierdzoną i obowiązującą taryfę dla paliw gazowych, w taryfie przeznaczonej do stosowania w 2024 r. lub jego części uwzględnia do stosowania w rozliczeniach usług dystrybucji paliw gazowych świadczonych w okresie od dnia 1 stycznia 2024 r. do dnia 30 czerwca 2024 r. dla odbiorców uprawnionych, również stawki opłat za świadczenie usług dystrybucji uwzględnione w ostatniej taryfie dla usług dystrybucji paliw gazowych stosowanej w 2022 r”. W związku z powyższym dla podmiotów podlegających ochronie taryfowej w okresie od 1.01.2024 do 30.06.2024 roku będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające z taryfy OSD nr 10, natomiast od dnia 01.07.2024 roku będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające z aktualnie obowiązującej taryfy OSD. Wobec powyższego czy zamawiający po zakończeniu ustawowego okresu ochronnego wynikającego z cytowanej ustawy wyraża zgodę na rozliczenie stawek opłat dystrybucyjnych na podstawie aktualnie obowiązującej taryfy OSD?

**Odpowiedź:**

Tak.

KANCLERZ  
*Jacek Kosinski*  
d/ Jacek Kosinski

